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12 Mart’ta özellikle Kızılçubuk-Karlıova yakınlarında başlayan deprem etkinliği 14 Mart, 
23 Mart ve 6 Haziran depremi ile devam etmiştir. Depremler yörede hasara neden 
olmuş, Bingöl, Muş, Erzurum, Erzincan ve Tunceli gibi iller ve onlara bağlı köy ve 
yerleşim birimlerinde oldukça güçlü hissedilmiş ve çığ düşmelerine yol açmıştır. Bölgede 
uzun süren artçı depremler olması nedeni ile yöre halkı evlerine girememiş, bu ise 
depremde can kaybının fazla olmamasına neden olmuştur.    

 

 
Şekil 1. Depremin etkili olduğu alan 

Genel olarak depremlerin episantırlarının, Karlıova ilçesinin kuzeybatısında (yaklaşık 
14-17 km uzağında) yer alan Kızılçubuk köyü yakın çevresi olduğunu görülmüştür. 
Aletsel dış merkez ile gözlemsel dış merkez uyumlu olup, hasar dağılımı da bunu 
doğrulamaktadır. Deprem episantırları göz önünde tutulduğunda depremler genel olarak 
Kızılçubuk (Karlıova-Bingöl) Depremleri olarak adlandırılmıştır. Depremler sırasında 30 
civarında yaralanma olmuş, çoğunluğu kerpiç ve yığma taş olarak yapılmış 800’ün 
üzerinde yapı ağır hasar görmüş ve bunların yaklaşık 400 adedi tümüyle yıkılmıştır. 

06 Haziran 2005’de tekrar başlayan deprem etkinliği yerel saat ile 10:41’de büyüklüğü 
Mw= 5.7 ve ardından Mw=5.2 büyüklüğündeki depremle devam etmiştir. Ard arda gelen 

Sözlü sunum 
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meydana depremler bölgedeki vatandaşların büyük çoğunluğunun uzun bir süre geceleri 
dışarıda ve çadırlarda geçirmelerine neden olmuş bu ise can kaybını önlerken, köylerde  
birçok ev ve ahır yıkılmıştır. İlk belirlemelere göre Karlıova’da 19 kişi toplam 36 kişi 
yaralanmıştır.  Can kaybının olmadığı Kızılçubuk depremlerinde köylerdeki evlerin ve 
ahırların yüzde 90’ı yıkılmıştır. Ahırların yıkılması da çok sayıda hayvanın (yaklaşık 1500) 
telef olmasına yol açmıştır. 

Karlıova Depremleri KAF ile DAF ‘nın birleşme bölgesinin batı kısmında meydana 
gelmiştir. Genel olarak bu iki ana fay sistemi arasında kalan Erzincan-Karlıova-Bingöl 
civarı  yoğun deformasyon alanıdır ve Anadolu Bloğunun doğu sınırını oluşturur. Bu iki 
büyük doğrultu atımlı fay sistemi arasında kalan bölgede birçok KD-GB ve KB-GD gidişli 
çapraz aktif fay sistemleri gelişmiştir. Bölge, çok sık peryotlarda deprem üretmektedir. 
Örnek olarak yakın tarihte meydana gelen 1992 Erzincan (Ms=6.8), 2003 Pülümür 
(Mw=6.1) ve Bingöl (Mw=6.4) Depremleri verilebilir. 

Mart, Haziran ve Temmuz aylarında meydana gelen depremler KAF sistemi içindeki 
Çatak-Ilıpınar fay segmenti ve güneyindeki deformasyon alanı içinde yer alır. Faylanma 
mekanizması çözümleri yapılan 16 deprem ve artçı şoklar KB-GD yönlü dağılım 
göstermektedir.   Bu çalışma kapsamında meydana gelen önemli depremlerin faylanma 
mekanizması çözümleri yapılmıştır.  

 

 
Faylanma ve Kaynak Parametreleri 
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Önemli Depremlerin Fay Düzlemi Çözümleri  

 Faylanma mekanizması çözümleri genel olarak sağ yanal doğrultu atımlı faylanmalar 
vermekle birlikte, bazı depremler eğim atımlı ters faylanma karakteri taşımaktadır.    

 
Artçı Depremlerin Dağılımı 

 

Artçı depremler genel olarak BKB-DGD doğrultulu yaklaşık  470 km2 ‘lik bir alan içinde 
yoğunlaşmıştır. Artçı depremlerin odak derinlikleri genelde sığ olup, 2-30 km. arasında 
değişmektedir.  

Depremlerin episantr dağılımı, Kızılçubuk-Karlıova depremlerinin, Çatak-Ilıpınar fay 
parçasının kuzeybatı bölümünün aktif hale gelmesi ile oluştuğunu ortaya koymaktadır.  
Ilıpınar Segmenti çevresinde uzun yıllar deprem üretmemiş fayların mevcut olduğu 
bilinmektedir. Bölgede ana fay sistemleri ile yaklaşık 45O açılar yapan fay seğmentlerinin 
birbirlerini tetiklediği görülmektedir.  Bunlara örnek olarak 13 Nisan 1998 Karlıova-
Kantarkaya (Mw=5.3), 22 Ekim 2002 Kığı (Mw=4.7) ve 27 Ocak 2003 Pülümür 
(Mw=6.1) depremleri verilebilir. Kızılçubuk depremleri sırasında Aşağı Kayık ve Karlıova 
arasında uzanan Kayık ve Taşlıçay faylarının da aktif hale gelmiş olması beklenmelidir 
(Koçyiğit, 2005).  
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Karlıova Bölgesinin basitleştirilmiş sismotektonik haritası (Koçyiğit, 2005) 

 

2005 ve 2006’da meydana gelen Karlıova depremleri, Çatak-Ilıpınar Fay segmentinin 
tamamının kırılmasını sağlıyamamıştır ve bu fay üzerindeki gerilme birikimini arttırmıştır. 
Bununla birlikte özellikle yakın geçmişte çevre faylar üzerinde meydana gelmiş büyük 
depremler bu seğment üzerine gerilme birikimi yükleyerek bölgedeki deprem riskini 
arttırmış olması beklenmelidir.  
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